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2003 yılında kurulan Reform İzleme 

Grubu’nun (RİG) 27. Toplantısı, 

Başbakan Yardımcısı ve Hükümet 

Sözcüsü Bülent Arınç’ın ev sahipli-

ğinde, Adalet Bakanı 

Sadullah Ergin, Avrupa Bir-

l i ğ i  B a k a n ı  v e 

Başmüzakereci Egemen Ba-

ğış, Dışişleri Bakanı Prof. 

Dr. Ahmet Davutoğlu, İçiş-

leri Bakan Yardımcısı Os-

man Güneş, TBMM Avrupa 

Birliği Uyum Komisyonu  

Başkanı Mehmet Tekelioğlu ve Baş-

bakanlık Müsteşarı Efkan Ala’nın 

katılımlarıyla 11 Kasım 2012 tarihin-

de Bursa’da gerçekleştirildi. 

 

Öncelikli gündem maddesi olarak 

farklı inanç gruplarıyla diyaloğun ele 

alındığı toplantıda, 2012 yılı Türkiye 

İlerleme Raporu değerlendirildi ve 

Hükümetin 2023 vizyonunun AB 

süreci ile bağlantısı üzerinde durul-

du. 

Basına kapalı olarak yapılan top-

lantının hemen ardından bir basın 

toplantısı düzenlendi. 

 

27. RİG Toplantısı’nın Basın Bildi-

risine Avrupa Birliği Bakanlığı 

internet sayfasından ulaşılabilir.  
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23. Fasıl Çalışma Grubu Toplantısı Düzenlendi 

Pozitif Gündem çerçevesinde oluş-

turulan 23 No’lu Yargı ve Temel 

Haklar Faslı Çalışma Grubu ikinci 

toplantısı, 23 Kasım 

2012 tarihinde Av-

rupa Komisyonu ve 

Avrupa Birliği Tür-

kiye Delegasyonu 

temsilcileri ile ilgili 

Bakanlık ve Kurum 

temsilcilerinin katı-

lımıyla düzenlendi. 

Brüksel’deki toplantı, Avrupa Birli-

ği Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 

Dr. Mehmet Cangir ve Avrupa Ko-

misyonu Genişleme Ge-

nel Müdürlüğü Türkiye 

Masası Başkanı Jean-

C h r i s t o p h e  F i l o r i 

eşbaşkanlığında gerçek-

leşti. Toplantıda, Yargı 

ve Temel Haklar Faslında 

şimdiye dek kaydedilen 

ilerlemeler ve Fasıl kapsamında 

önümüzdeki dönemde yapılacaklar 

istişare edildi. 

http://www.ab.gov.tr/index.php?p=48251&l=1


 

 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ege-

men Bağış, 15 Kasım  2012 tarihinde İstan-

bul’da düzenlenen Uluslararası Atlantik Kon-

seyi Enerji ve Ekonomi Zirvesi’ne katıldı. Ba-

kan Bağış Zirvede gerçekleştirdiği konuşma-

sında, Türkiye-AB ilişkilerini ve güncel siyasi 

gelişmeleri değerlendirdi. AB’nin sadece siya-

si veya ekonomik bir proje olmadığını, bir ba-

rış projesi olduğunu ifade eden Bağış, Türki-

ye’nin üyeliğinin AB’yi küresel bir projeye 

dönüştüreceğine inandığını dile getirdi. 

 

 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ege-

men Bağış, daha sonra Zirve’ye katılmak için 

İstanbul’da bulunan Gürcistan Avrupa ile En-

tegrasyondan Sorumlu Devlet Bakanı Aleksi  

Petriashvili ile bir görüşme gerçekleştirdi. 

Egemen Bağış Uluslararası Atlantik Konseyi Enerji ve Ekonomi 
Zirvesi’ne Katıldı 
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“Ayrımcılıkla Mücadele ve Eşitlik Kurulu” Başlıklı TAIEX Semineri 

Avrupa Birliği Bakanlığı ve Avrupa Komisyo-

nu TAIEX birimi tarafından ortaklaşa düzenle-

nen “Ayrımcılıkla Mücadele ve Eşitlik Kuru-

lu” başlıklı TAIEX Semineri 13-14 Kasım 

2012 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. 

 

Seminerin amacı, “Yargı ve Temel Haklar” 

başlıklı 23. Fasıl ve “Sosyal Politika ve İstih-

dam” başlıklı 19. Fasıl kapsamında ele alın-

makta olan ayrımcılıkla mücadele alanındaki 

AB düzenlemeleri ve uygulamaları ile ülke-

mizdeki kurumsallaşma çalışmalarını paylaş-

mak ve bu alanda var olan farkındalığı artır-

mak olarak ifade edildi. Söz konusu alanda 

çalışan ilgili uzmanları, akademisyenleri, sivil 

toplum kuruluşu ve kamu kurumu temsilcileri-

ni bir araya getiren TAIEX Semineri’nin açılış 

konuşmasını Avrupa Birliği Bakan Yardımcısı 

Dr. Alaattin Büyükkaya gerçekleştirdi. 

 

AB’ye üyelik sürecinde gerçekleştirilen re-

formlarla bugünün Türkiye’sinin artık daha 

özgür, daha demokrat, daha istikrarlı, daha 

müreffeh ve daha itibarlı olduğuna dikkat çe-

ken Büyükkaya, son on yılda Türkiye’nin çok 

önemli bir zihniyet dönüşümü sürecinden geç-

tiğini vurguladı. Ayrımcılıkla Mücadele ve 

Eşitlik Kurulu konusunun, insan hakları ala-

nında kurumsallaşma çalışmaları kapsamında 

öne çıkmakta olan bir konu olduğunu belirten 

Büyükkaya, bu alanda yapılan ve yapılacak 

çalışmaların ülkemizin demokrasi ve insan 

hakları standartlarının yükselmesine önemli 

katkılar sağlayacağını da sözlerine ekledi. 



 

 

Türkiye 1 Aralık’tan İtibaren  
Ortak Transit Sözleşmesi’ne Taraf Oldu 

Türkiye, 1 Aralık 2012 tarihinden itibaren 

AB'ye üye 27 ülke ile İsviçre, Norveç, İzlanda 

ve Lihtenştayn’ın aralarında olduğu Avrupa 

Serbest Ticaret Birliği (EFTA) ülkelerinin ka-

rayolu taşımacılığında Ortak Transit Sözleş-

mesi’ne taraf oldu. Türkiye Sözleşme’ye taraf 

olabilmek için uzun süredir yasal, teknik ve 
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bilgi işlem altyapısını güçlendirdi. Sözleşme’-

nin uygulanmaya başlamasıyla Türkiye hem 

zamandan hem de paradan tasarruf sağlaya-

cak. 

 

Sözleşme sayesinde AB ve EFTA ülkelerine 

yönelik taşımalar, TIR karnesi zorunluluğu 

olmadan, daha az maliyetli olan ve elektronik 

işlemlerle yürüyen transit beyanname ile ger-

çekleşecek. AB ile yapılan taşımacılıkta TIR 

karnelerinin kullanıldığı dikkate alındığında, 

taşımacılığın yüzde 50'sinin T1 Beyannamesi 

ile yapılması durumunda yıllık 53 milyon 

Avro dolayında tasarruf sağlanacağı tahmin 

ediliyor. 

 

Kaynak: Avrupa Komisyonu Vergilendirme ve 

Gümrük Birliği Genel Müdürlüğü 

Denizli Belediyesi 2012 Avrupa Girişimciliği  
Teşvik Ödülü’nün Sahibi Oldu 

Kamu kuruluşları ile kamu-özel sektör ortak-

lıklarının ulusal, bölgesel ve yerel düzeyde 

girişim ve girişimciliği teşvik etmedeki başarı-

larını ödüllendirmeyi hedefleyen Avrupa Giri-

şimciliği Teşvik Ödülü’nü kazananlar 15 Ka-

sım 2012 tarihinde açıklandı. Büyük Jüri Ödü-

lü Birleşik Krallık’a verilirken; Türkiye, İsveç, 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi, İtalya ve Porte-

kiz çeşitli dallarda girişimcilik teşvik ödülü 

sahibi oldu. 

 

Denizli Belediyesi’nin “Sorumlu Girişimcilik 

Kategorisi”nde ödüle layık görülen “Engelliler 

Çalışıyor Projesi” 16 kurumun ortaklığıyla ve 

700.000 Avro’luk bütçeyle yürütüldü. 2007 

yılı Haziran ayında imzalanan ve 3 yıl boyun-

ca Denizli Belediyesi ve Workability Europe 

yönetiminde Denizli ilinde uygulanan projeyle 

engellilerin iş piyasasına katılımı amaçlandı. 

194 engellinin mesleki eğitim alanında eğitim 

aldığı projede 65 engellinin de istihdamı sağ-

landı. 

 

Kaynak: Avrupa Komisyonu İşletme ve Sanayi 

Genel Müdürlüğü 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/procedural_aspects/transit/common_community/index_en.htm
http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/procedural_aspects/transit/common_community/index_en.htm
http://ec.europa.eu/enterprise/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item_id=6281&lang=en&title=European%2DEnterprise%2DPromotion%2DAward%2D2012%3A%2Dinitiatives%2Dto%2Dcreate%2Dnew%2Dbusinesses
http://ec.europa.eu/enterprise/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item_id=6281&lang=en&title=European%2DEnterprise%2DPromotion%2DAward%2D2012%3A%2Dinitiatives%2Dto%2Dcreate%2Dnew%2Dbusinesses


 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından düzenle-

nen, AB Yolunda Genç İletişimciler Yarışması 

Ödül Töreni ve 2013 yılında üçüncüsü düzen-

lenecek yarışmanın tanıtım toplantısı, Avrupa 

Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ege-

men Bağış, İstanbul Valisi Sayın Hüseyin Av-

ni Mutlu, başkonso-

loslar, akademis-

yenler, medya men-

supları ve çok sayı-

da davetlinin katılı-

mıyla İstanbul’da 2 

Kasım 2012 tarihin-

de gerçekleştirildi. 

 

Sait Halim Paşa 

Yalısı’nda düzenle-

nen Ödül Töreninde 

öğrenciler Avrupa 

Birliği Bakanı ve 
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Başmüzakereci Egemen Bağış’ın elinden ba-

şarı sertifikalarını aldı. 

 

Türkiye’nin Avrupa Birliği İletişim Stratejisi 

(ABİS) çerçevesinde, Türkiye’deki üniversite-

lerin İletişim, Güzel Sanatlar, Sanat ve Tasa-

rım Fakülteleri ile 

ilgili Meslek Yükse-

kokullarında düzenle-

nen yarışmaya 45 

üniversite katıldı. 

Avrupa ülkeleri ve 

Türkiye kamuoyunda 

var olan karşılıklı 

önyargıları ve bilgi 

eksikliğini gidermek 

için genç iletişimcile-

rin yaratıcılığından 

faydalanmayı amaç-

layan yarışma ile Türkiye genelinde binlerce 

öğrenciye ulaşıldı. 

Genç İletişimciler Ödüllerini Bakan Bağış'tan Aldılar 

AB Gençlik Konferansları 

Türkiye ve Avrupa Birliği’nden gelen öğrenci-

lerin katılımıyla gerçekleştirilen “2012 Genç-

lik Konferansları” bu yıl İzmir, Şanlıurfa, 

Trabzon, Kayseri ve İstanbul’da düzenlendi. 

Bölgesel gençlik konferanslarında bir araya 

gelen gençler Türkiye’nin ve AB’nin ortak 

değerlerini, kültürel kimliklerini ve 

“Avrupalılık” fikrini tartıştılar. 25-29 Kasım 

2012 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleş-

tirilen Boğaziçi Gençlik Konferansı ile son 

bulan etkinliğin İstanbul ayağına AB Türkiye 

Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Jean-

Maurice Ripert ve Avrupa Parlamentosu 

Üyesi Emine Bozkurt ile Avrupa Gençlik 

Forumu temsilcileri katıldı. 

Konferanslarda bilgilendirme ve tartışma otu-

rumlarına katılan öğrenciler, etkinlikler kapsa-

mında konferansların organize edildiği illerde 

düzenlenen konserlerde eğlenme imkânı da 

buldular. 

 

Kaynak: AB Türkiye Delegasyonu 

 

http://www.avrupa.info.tr/tr/resource/news-archiv/news-single-view/article/ab-genclik-konferanslari-2.html


 

 

Egemen Bağış’ın Strazburg Ziyareti 
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Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ege-

men Bağış ve beraberindeki heyet, başta vize 

konusu olmak üzere müzakereler, İlerleme 

Raporu ve Türkiye-AB ilişkilerinin geleceği 

konularında temaslarda bulunmak üzere 20 

Kasım 2012 tarihinde Fransa’-

nın Strazburg kentine gitti. 

 

Egemen Bağış Strazburg ziyare-

ti kapsamında Avrupa Parla-

mentosu Liberal Grup Başkanı 

Guy Verhofstadt, Genişleme ve 

Komşuluk Politikasından So-

rumlu Avrupa Komisyonu Üye-

si Stefan Füle, İçişlerinden So-

rumlu Avrupa Komisyonu Üye-

si Cecilia Malmström ve Avrupa Parlamentosu 

Türkiye Raportörü Ria Oomen-Ruijten ile gö-

rüştü. 

 

Gazetecilerin Durumunu İzleme Ad-Hoc Gru-

bu Başkanı Jaroslaw Walesa ve Grup Üyeleri 

Michael Cashman 

ve Barbara 

Matera ile görü-

şen Bağış, daha 

sonra Avrupa Par-

lamentosu Sosyal 

Demokratlar Grup 

Başkanı Hannes 

Swoboda ile bir 

araya geldi. 

 

 

2013 AB Yolunda Genç İletişimciler Yarışması Başladı 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından, Avrupa 

B i r l i ğ i  B a k a n ı  v e 

Başmüzakereci Sayın Ege-

men Bağış’ın himayelerinde 

bu yıl üçüncüsü düzenlene-

cek olan “AB Yolunda Genç İletişimciler Ya-

rışması” başlıyor. Türkiye genelindeki üniver-

sitelerin İletişim, Güzel Sanatlar, Sanat ve Ta-

sarım Fakülteleri ile diğer fakültelerin ve mes-

lek yüksekokullarının ilgili bölümlerinde dü-

zenlenecek olan yarışmaya  öğrenciler, altı 

kategoride katılabilecek: TV, Radyo, Açık 

Hava Reklamı, İnternet ve Sosyal Medya Uy-

gulamaları, Halkla İlişkiler Kampanyası ve 

Haber Dosyası. Öğrenciler eserlerini iki tema 

çerçevesinde hazırlayacak: 

1. Türkiye’nin üyeliğinin AB’ye kazandı-

racakları (İngilizce) 

2. Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinde;

(Türkçe)  

a. Kadın  

b. Çevre  

Yarışmada birincilik ödülünü almaya hak 

kazanacak eser sahipleri Brüksel’i ve 2013 

Ocak-Haziran döneminde AB Dönem Baş-

kanlığı’nı yürütecek olan İrlanda’nın Başken-

ti Dublin’i ziyaret etme imkânı bulacak. İkin-

cilik ödülü ise Brüksel gezisi. Yarışmada 

üçüncülüğe hak kazanacak eser sahipleri di-

züstü bilgisayar ile ödüllendirilecek. Yarışma 

ile ilgili ayrıntılı bilgiye Avrupa Birliği Ba-

kanlığı internet say-

fasından ulaşılabilir.  

 

Son başvuru tarihi 

15 Mart 2013 olan 

yarışmaya, öğrenci-

ler tek başlarına ya 

da grup olarak eser 

gönderebilirler.  

 Genç İletişimciler Yarışması 

için son başvuru tarihi 15 

Mart 2013. 

http://www.ab.gov.tr/index.php?p=48315&l=1
http://www.ab.gov.tr/index.php?p=48315&l=1


 

 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ege-

men Bağış, 19 Kasım 2012 tarihinde İstanbul 

Biyometri Zirvesi’ne katılarak bir konuşma 

yaptı. 

 

Bakan Bağış konuşmasında, biyometrinin gün-

delik hayattaki önemine, Türkiye’nin değişim 

ve dönüşüm sürecinde biyometrinin yerine, 

AB reformlarının ve sosyal medyanın 

biyometri gelişiminde etkilerine ve Ar-Ge ya-

tırımlarındaki artışa değindi. 

 

AB’nin en önemli taleplerinden birinin Türki-

ye’nin biyometrik pasaportlara geçmesi oldu-

ğunu belirten Egemen Bağış, Türkiye’nin bu 

konuda zorluk çekeceğini düşünenlere inat 

biyometrik pasaporta geçiş sürecinin başarıyla 

tamamlandığını söyledi ve salonda bulunanla-

ra bu süreçteki katkılarından dolayı teşekkür 

etti. 

 

İçeriği itibariyle kamu, güvenlik, emniyet, 

sağlık, bankacılık, finans, ulaşım, perakende 

ve sınır kontrolü dâhil birçok sektörü ilgilendi-

ren Biyometri Zirvesi’nde, parmak izi, avuç 

damar, parmak izi damar, iris, yüz ve ses tanı-

ma gibi çok kullanılan biyometri teknolojileri-

ne de yer verildi. 

Parlamentolar Arası Değişim ve Diyalog Projesi Hoşgörü 
Sempozyumu  

Türkiye – AB Mali İşbirliği kapsamında des-

teklenen Parlamentolar Arası Değişim ve Di-

yalog Projesi Hoşgörü Sempozyumu 26-27 

Kasım 2012 tarihlerinde Viyana’da gerçekleş-

tirildi. “Hoşgörü ve Karşılıklı Anlayışın Teş-

vikine Yönelik Stratejiler Türkiye ve AB’den 

Örnekler”, “Türkiye ve AB Arasında Ortak 

Değerlere Dayalı Köprüler Kurulması”, 

“Kültürlerarası Diyaloğun Önündeki Engel-

lerle Mücadele” ve “Türkiye ve AB’de Hoş-

görünün Teşvikinde Medyanın Rolü” konu 

başlıklarında gerçekleşen konferansa Türkiye 

ve AB’den parlamenterler, STK temsilcileri 

 6 
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ve bürokratlar katılım sağladı. Sempozyum 

kapsamında ayrıca Avusturya Parlamentosu ve 

Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı (FRA) ve 

Hristiyan – İslam İlişkileri Merkezi’ne çalışma 

ziyaretleri düzenlendi. 

Egemen Bağış İstanbul Biyometri Zirvesi’nde Konuştu 
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Yabancı Heyetlerin Avrupa Birliği Bakanlığı’nı Ziyareti 

Avrupa Birliği Bakanlığı Kasım Ayı boyunca 

çeşitli ülkelerden gelerek Bakanlığımızı ziya-

ret eden yabancı heyetleri ağırladı ve heyetleri 

Türkiye-AB ilişkileri hakkında bilgilendirdi. 

 

Bu çerçe-

vede, 6 

K a s ı m 

2012 tari-

h i n d e 

Fransa’nın 

Mulhouse 

bölgesinden İstanbul’a gelen Fransız ve Türk-

lerden oluşan 35 kişilik bir grup Bakanlığımız 

İstanbul Ofisi’nde karşılandı. 

13 Kasım 2012 tarihinde ise Illinois Eyalet 

Milletvekilleri Danışmanlarından oluşan Ame-

rikan heyeti, Türkiye-AB ilişkileri hakkında 

bilgi almak ve görüş alışverişinde bulunmak 

amacıyla Avrupa Birliği Bakanlığı'nı ziyaret 

etti. 

 

Şikago Eyalet 

Milletvekilleri 

Danışmanla-

rından oluşan 

Amerikan he-

yeti de 27 Kasım 2012 tarihinde Avrupa Birli-

ği Bakanlığı’nda Türkiye-AB ilişkileri hakkın-

da bilgilendirildi. 

Egemen Bağış Hollanda Dışişleri Bakanı ile Görüştü 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ege-

men Bağış, Türkiye ile 

Hollanda arasındaki kültü-

rel, ticari ve diplomatik 

ilişkilerin 400. yılı etkinlik-

leri kapsamında İstanbul’a 

gelen Hollanda Dışişleri 

Bakanı Frans Timmermans 

ile bir araya geldi. Görüş-

mede, Türkiye'nin AB katı-

lım süreci ve Türkiye Hollanda ilişkileri ele 

alındı. 

 

Türkiye’ye gelmekten mutlu-

luk duyduğunu belirten 

Timmermans, Türkiye’nin AB 

sürecini ve Türkiye-Hollanda 

ilişkilerini birlikte geliştirmeyi 

umduklarını ifade etti. 

Avukatlar için Yargı ve Temel Haklar Projesi Eğitim Programı 
Açılış Töreni Gerçekleştirildi 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Adalet Bakanlığı 

ve Türkiye Barolar Birliği ile işbirliği içerisin-

de yürüttüğü ve İngiltere Büyükelçiliği tarafın-

dan “Avrupa’yı Birleştirme Programı” kapsa-

mında desteklenen “Avukatlar için Yargı ve 

Temel Haklar Projesi”nin açılış töreni, Konya 

Valisi Aydın Nezih Doğan, Avrupa Birliği 

Bakanı Müsteşar Yardımcısı Dr. Mehmet 

Cangir, Türkiye Barolar Birliği Başkan Yar-

dımcısı Berra Besler ve Konya Barosu Başka- 
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nı Fevzi Kayacan’ın katılımı ile 29 Kasım 

2012’de Konya’da ger-

çekleştirildi. 

 

Proje kapsamında 7 

pilot ilde toplam 350 

avukata, Ankara Üni-

versitesi Hukuk Fakül-

tesi Öğretim Üyesi 

Doç. Dr. Sanem Bay-

kal, Avrupa Birliği Ba-

kanlığı Siyasi İşler 

Başkanı Ege Erkoçak 

ve Adalet Bakanlığı 

Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü’nden Hakim 

Celalettin Dönmez tara-

fından eğitimler verile-

cek. Eğitimler, “Yargı 

ve Temel Haklar” faslı 

ile ilgili gelişmeleri ve 

mevcut durumu analiz 

eden bir el kitabı, proje-

ye ilişkin bir internet 

sayfası ve avukatlar ile 

Bakanlık temsilcilerinin 

katılacağı İngiltere ça-

lışma ziyareti ile des-

teklenecek. 

İstanbul AB’ye Hazırlanıyor Projesi Şehir Eşleştirme Programı 
Tanıtım Toplantısı Yapıldı 

Avrupa Birliği Bakanlığı, İllerimiz AB’ye Ha-

zırlanıyor Programı II-Bölgesel Projelere Des-

tek Bileşeni kapsamında desteklenen İstanbul 

AB’ye Hazırlanıyor Projesi çerçevesinde yü-

rütülen “Şehir Eşleştirme Programı Tanıtım 

Toplantısı” 22 Kasım 2012 tarihinde İstanbul 

Ticaret Üniversitesi Eminönü Yerleşkesi’nde 

gerçekleştirildi. Söz konusu toplantıda, açılış 

konuşmalarını Avrupa Birliği Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen Bağış, İstanbul Valisi 

Hüseyin Avni Mutlu ve İstanbul Ticaret Üni-

versitesi Rektörü Prof. Dr. Nazım Ekren yaptı-

lar.  

Toplantının açılış konuşmasında Egemen Ba-

ğış, Şehir Eşleştirme Programıyla, İstanbul’un 

bütün ilçelerinin birer AB merkezi haline geti-

rileceğini söyledi ve gerek kardeş şehir uygu-

lamalarıyla, gerek teşvik edilen projelerle, ge-

rekse de Avrupa Birliği Bakanlığı’nda her ilçe 

için tahsis edilen uzman personelle bütün ilçe-

lerin Avrupa Birliği sürecinin aktif birer katı-

lımcısı haline getirileceğini vurguladı. 

 

Şehir Eşleştirme Programı, Türkiye Belediye-

ler Birliği’nin koordinasyonu, Avrupa Birliği 

Bakanlığı’nın desteği, İstanbul Valiliği ve İs-

tanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı işbirli-

ği ile uygulanacak .Söz konusu programla İs-

tanbul ilindeki 39 kaymakamlık ve ilçe beledi-

yesinin AB üyesi ülkelerdeki muadil kuruluş-

larla AB müktesebatının yereldeki uygulama-

larına yönelik bilgi ve deneyim alışverişinde 

bulunmalarına ve birlikte ortak projeler geliş-

tirmelerine katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 

Programa son başvuru tarihi 14 Aralık 

2012’dir. 
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Hayatboyu Öğrenme ve Gençlik Programları için 
El Ele Hep Birlikte Geleceğe Projesi Açılış Toplantısı 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından İllerimiz 

AB’ye Hazırlanıyor II Bölgesel Projelere Des-

tek bileşeni altında desteklenen “Hayatboyu 

Öğrenme ve Gençlik Programları için El Ele 

Hep Birlikte Geleceğe” projesinin açılış töre-

ni, 30 Kasım 2012 tarihinde Avrupa Birliği 

Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’ın 

katılımlarıyla Malatya’da gerçekleştirildi. 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 

Dr. Mehmet Cangir ve Proje Uygulama Baş-

kanı Bülent Özcan, AB Eğitim ve Gençlik 

Programları Merkezi Başkanı Musa Ceylan, 

Malatya, Elazığ, Bingöl, Tunceli ve Adıyaman 

illerinden Vali ve Vali Yardımcılarının da ka-

tılım sağladığı tören, açılış konuşmaları ile 

başladı. Hayatboyu Öğrenme ve Gençlik Prog-

ramlarının tanıtımının ardından proje kapsa-

mında gerçekleştirilecek faaliyetler hakkında 

bilgilendirme yapıldı. Malatya ilinde yürütül-

müş örnek projelerin tanıtımı sonrasında Ba-

kan Bağış tarafından proje faydalanıcısı kuru-

luşlara plaket verilmesi ile tören sona erdi. 

Malatya, Elazığ, Bingöl, Tunceli ve Adıyaman 

Valilikleri tarafından ortaklaşa yürütülecek 

proje kapsamında Hayatboyu Öğrenme ve 

Gençlik Programının tanıtılması, yaygınlaştı-

rılması, iyi örneklerin paylaşılması ve bölgede 

proje hazırlama kapasitesinin artırılması he-

deflenmektedir. Fırat Kalkınma Ajansı ve 

İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın da ortaklar ara-

sında yer aldığı proje kapsamında bölgesel 

proje fuarı, çalıştaylar, çalışma ziyaretleri ve 

gençlik faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 



 

 

22-23 Kasım 2012 tarihlerinde ger-

çekleştirilen AB Devlet ve Hükümet 

Başkanları Zirvesi’nin ana gündem 

maddesini 2014-2020 Çok Yıllı Mali 

Çerçeve oluşturdu. Zirve sonrasında 

üyeler tarafından yapılan açıklama-

da, Zirve Başkanı Herman Van 

Rompuy’un Çok Yıllı Mali Çerçeve 

üzerinde uzlaşı sağlanması için yet-

kilendirildiği belirtildi. Açıklamada 

ayrıca, üye devletlerin kendi arala-

rında süren fikir alışverişlerinden 

gelecek yılın başında bir anlaşmaya 

varılmasına yetecek potansiyelin 

bulunduğunun anlaşıldığı kaydedildi 

ve bütçenin Birliğin bütünlüğü için 

büyük önem taşıdığının altı çizildi. 

 

Zirve sonrasında Herman Van 

Rompuy tarafından yapılan açıkla-

mada söz konusu bütçede büyümeye, 

istihdama, inovasyona ve araştırma-

ya odaklanılması gerektiği ifade edil-

di. Zirve Başkanı, açıklamasında 

Mali Çerçeveye ilişkin önerisinde 

rekabet ve istihdamla ilgili harcama-

larda 2007-2013 dönemine oranla 

%50’lik            bir artış olduğunun 

öngörüldüğünün altını çizdi. Van 

Rompuy ayrıca, Zirve sonrasında 

hazırlamış olduğu taslak bütçe üze-

rinde değişiklikler yaptığını belirte-

rek, revize ettiği  Avrupa Komisyo-

nu’nun bütçe önerisinin 80 milyar 

Avro’nun altında bulunduğunu ve 

bunun 2007-2013 dönemine göre 

ciddi bir kesintiye işaret ettiğini 

belirtti.  

 

Ancak bütçeyi kesinleştirmek için 

biraz daha zamana ihtiyaç duyula-

cağını da ifade eden Van Rompuy, 

bütçenin uzun vadeli etkileri olaca-

ğını ve bütçenin Avrupa’da tekrar 

ekonomik canlanmanın ve büyüme-

nin yakalanması için büyük önem 

taşıdığını vurguladı. 

 

Kaynak: Avrupa Birliği Zirvesi 

22-23 Kasım 2012 Tarihli AB Zirvesi 

 22-23 Kasım 2012 Tarihli AB 

Zirvesi 

 Avrupa Birliği ile Avrupa Konseyi 

Arasında Üst Düzey Siyasi Diya-

log Toplantısı Gerçekleştirildi 

 Avrupa Birliği Dağlık Karabağ'da 

Sivil Toplumun Barış Çabalarını 

Desteklemeye Devam Edeceğini 

Açıkladı 

 Schengen Alanının İşleyişine 

İlişkin İkinci Avrupa Komisyonu 

Raporu Yayımlandı 

 Avrupa Komisyonu Avrupa İstih-

dam Hizmetleri Ağını Geliştiriyor 

 2013 Avrupa Vatandaşlar Yılı 

İlan Edildi 

 AB ve G20 Ülkelerinin Demogra-

fik, Ekonomik ve Sosyal Eğilimle-

ri Karşılaştırıldı 

 CARS 2020: Güçlü, Rekabetçi ve 

Sürdürülebilir Bir  Avrupa Oto-

mobil Sanayisi 

 2013 AB  Bütçesi İçin  Komis-

yon’un Yeni Öneri Sunacağı 

Açıklandı 

 Bir Bakışta Sağlık: Avrupa 2012 

 

AVRUPA BİRLİĞİNDEN HABERLER 
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Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi, her iki 

kurum için önem taşıyan konularda fikir alış-

verişinde bulunmak üzere düzenli olarak ger-

çekleştirilen siyasi diyalog toplantıları kapsa-

mında, 20 Kasım 2012 tarihinde Strazburg’da 

bir araya geldi. Toplantıda AB ve Avrupa 

Konseyi temsilcilerinin, Güney Akdeniz’de 

iki kurum arasında işbirliği geliştirilmesinin 

yanı sıra, insan hakları ve demokrasi eğitimi 

konusunda da görüşmelerde bulunduğu belir-

tildi. Buna göre, Avrupa Birliği ve Avrupa 

Konseyi temsilcileri,  hem Güney Akdeniz 

hem de Avrupa'nın menfaatine olacak şekilde 

bölgede demokratik reformlara verdikleri 

güçlü desteği vurguladılar ve bu amaçla başta 

anayasa reformu olmak üzere, seçimlerin öz-

gür ve adil biçimde yapılması, insan hakları-

nın korunması ve geliştirilmesi ve yargı refor-

mu konularında güçlü bir siyasi destek ver-

meye devam edeceklerini teyit ettiklerini 

açıkladılar. 

 

Katılımcılar ayrıca, insan hakları eğitiminin, 
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demokrasi ve sosyal uyumun gelişmesine 

önemli katkı sağladığını vurgulayarak bu alan-

da, Andora’nın Avrupa Konseyi Bakanlar Ku-

rulu başkanlığında önümüzdeki altı aylık dö-

nemde planlanan girişimleri, özellikle de genç-

lere yönelik farkındalık yaratma ve eğitim faa-

liyetlerini memnuniyetle karşıladıklarını ifade 

ettiler.  

 

AB ve Avrupa Konseyi, işbirliği ve siyasi di-

yalog için çerçeve niteliğinde olan ve 2007'de 

kabul edilen Mutabakat Zaptını referans alarak 

çalışmalarını devam ettireceklerini belirterek, 

bu yöntemle, böylece ortak ilgi ve endişe ko-

nusu alanlarda karşılıklı desteği daha da arttır-

ma niyetinde olduklarını vurguladılar.  

Kaynak: AB Türkiye Delegasyonu 

 

Avrupa Birliği Dağlık Karabağ’da Sivil Toplumun Barış Çabalarını 
Desteklemeye Devam Edeceğini Açıkladı 

Avrupa Birliği tarafından 6 Ka-

sım 2012 tarihinde yapılan açıkla-

mada “Dağlık Karabağ İhtilafının 

Barışçıl Yollardan Çözümü için 

Avrupa Ortaklığı” (EPNK) isimli 

sivil toplum programının ikinci 

aşamasının başlatıldığı belirtildi. 

Program ile sivil toplum, medya ve politika 

belirleyiciler arasındaki diyaloğun kolaylaştı-

rılarak, Dağlık Karabağ ihtilafı ile ilgili barış 

çabalarının desteklenmesi amaçlanıyor. Bu 

doğrultuda program çerçevesinde Güney Kaf-

kaslardaki yerel ortaklarla barışın inşasına yö-

nelik bir dizi projede çalışılması ve Dağlık Ka-

rabağ ihtilafının çözümü için elverişli koşulla-

rın sağlanması hedefleniyor. Söz konusu prog-

ramın faaliyetleri medya, kamu politikası ve 

çatışmadan etkilenen gruplar olarak üç ana ko-

nu etrafında şekillenecek. 

 

Kaynak: AB Türkiye Delegasyonu 

Avrupa Birliği ile Avrupa Konseyi Arasında  
Üst Düzey Siyasi Diyalog Toplantısı Gerçekleştirildi 

http://www.avrupa.info.tr/tr/bilgi-kaynaklari/eeas-news/eeas-single-view/article/avrupa-konseyi-ile-avrupa-birligi-arasinda-uest-duezey-siyasi-diyalog.html
http://www.avrupa.info.tr/tr/bilgi-kaynaklari/eeas-news/eeas-single-view/article/avrupa-birligi-daglik-karabagda-sivil-toplumun-baris-cabalarini-desteklemeye-devam-ediyor.html
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Schengen Alanının İşleyişine İlişkin  

İkinci Avrupa Komisyonu Raporu Yayımlandı 

Schengen alanına dâhil olan ülkeler arasında, 

ortak kuralların uygulanmasında oluşabilecek 

farklılıkların önüne geçilmesi ve uygulamalar-

da yeknesaklık sağlanması amacıyla hazırla-

nan raporların ikincisi 23 Kasım 2012 tarihin-

de Avrupa Komisyonu tarafından kabul edildi. 

1 Mayıs – 

31 Ekim 

2012 döne-

mini kapsa-

yan ve yılda 

iki kez ha-

z ı r l a n a n 

r a p o r d a , 

S c h e n g e n 

s ı n ı r l a r ı 

içerisindeki 

ve dışarı-

sındaki durum, Schengen kurallarının uygu-

lanmasına ilişkin veriler ve vize veriliş prose-

dürleri incelendi.  

 

Bu çerçevede,  Nisan-Haziran 2012 dönemin-

de yaklaşık 23.000 yasadışı sınır geçişi tespit 

edildiği belirtilerek, bu rakamın geçmiş yıla 

oranla %44’lük bir düşüşü ifade ettiği vurgu-

landı. Buna karşın, yasadışı göçün en çok ya-

şandığı Yunanistan ve Türkiye sınırlarında bu 

rakamın %29 artmış olduğunun altı çizildi. 

Raporda ayrıca Vize Bilgi Sistemi’nin (VIS) 

iyi bir şekilde işlediği ifade edilerek, 4 Kasım 

2012 tarihi itibarıyla sisteme yaklaşık 

1.800.000 vize başvurusunun işlendiği, 

1.500.000 civarında vize başvurusuna onay 

verilirken takriben 220.000 başvurunun redde-

dildiği kaydedildi. 

 

Kaynak: Avrupa Komisyonu İçişleri Genel 

Müdürlüğü 

Avrupa Komisyonu Avrupa İstihdam Hizmetleri Ağını Geliştiriyor 

Avrupa Komisyonu, AB üye devletleri, Avru-

pa Ekonomik Alanı ülkeleri (Norveç, İzlanda 

ve Lihtenştayn) ve İsviçre’yi kapsayan 31 ül-

kedeki istihdam hizmetlerini birbirine bağla-

yan bir iş arama ağı olan EURES’i (European 

Employment Services) modernize etmeyi ve 

geliştirmeyi amaçlayan kararı 26 Kasım 2012 

tarihinde kabul etti. 

 

Yeni karar ile ekonomik ihtiyaçlara daha iyi 

cevap verecek, iş arayanların işverenlerle daha 

kolay iletişime geçmesini sağlayacak ve ele-

man ihtiyacı olan sektörlere odaklanarak genç 

işgücünün hareketliliğini artıracak reformlar 

hayata geçirilecek. Ayrıca EURES aracılığıyla 

hareketlilik hizmetleri sunan ortakların sayısı 

artırılacak ve açık pozisyonların daha yüksek 

bir yüzdesinin sistemde yer alması için kamu 

ile özel sektör arasında işbirliği geliştirilecek. 

Kararın Avrupa Komisyonu ve üye devletler 

tarafından 1 Ocak 2014 tarihinden itibaren 

uygulanmaya 

b a ş l a m a s ı 

bekleniyor. 

 

Kaynak: AB 

Basın Odası 

http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-is-new/news/news/2012/20121123_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-is-new/news/news/2012/20121123_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-12-1262_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-12-1262_en.htm
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2013 Avrupa Vatandaşlar Yılı İlan Edildi 
2013 yılını “Avrupa Vatandaşlar Yılı” ilan 

eden karar 23 Kasım 2012 tarihinde AB Resmi 

Gazetesi’nde yayımlandı. 

Bu çerçevede yıl boyunca 

sürdürülecek etkinliklerle 

vatandaşlar, sahip olduk-

ları haklar ve AB politika-

ları ve programları hak-

kında bilgilendirilecek ve 

çeşitli platformlar aracılı-

ğıyla AB’nin geleceğine 

yönelik fikirlerini tartışma imkânı bulacak. 

AB Vatandaşlığının yürürlüğe girmesinin 20. 

yılına denk gelen Vatandaşlar Yılı’nda Avrupa 

Komisyonu tarafından bir sonraki AB Vatan-

daşlık Raporu da yayımlanacak. 2014 yılında 

gerçekleştirilecek AP 

seçimleri öncesinde 

oldukça önemsenen 

Avrupa Vatandaşlar 

Yılı’nın resmi 

lansmanının İrlanda’nın 

AB Konseyi Dönem 

Başkanlığı’nda Ocak 

2013’te Dublin’de ya-

pılması planlanıyor. 

 

Kaynak: AB Basın Odası 

Avrupa çapında yürüttüğü anket çalışmalarıyla 

Avrupa Birliği'ne istatistiki bilgiler sağlayan 

Eurostat, AB üyeleri ile Birlik üyesi olmayan 

15 G20 üyesini karşılaştırdığı raporunu yayım-

ladı. Rapora göre AB, 500 milyona yaklaşan 

nüfusuyla dünya nüfusunun %7’sini oluşturu-

yor. Nüfus tahminlerine göre AB’nin, 2060 

yılında dünya nüfusunun %5’ine sahip olması 

ve G20 üyelerinden Hindistan’ın 1,7 milyarı 

aşacak nüfusuyla dünyanın en kalabalık ülkesi 

haline gelmesi bekleniyor. 

 

Son 10 yılda G20 üyeleri-

nin ekonomilerinin iki 

farklı eğilim gösterdiği 

belirtilen raporda, Çin’in, 

2000-2010 yılları arasında Gayri Safi Yurt İçi 

Hasılası’nı (GSYİH) 2,5 kat, Hindistan’ın ise 

2 kat arttırdığına işaret ediliyor. Buna karşılık 

aynı süreçte AB, ABD ve Japonya’nın 

GSYİH’lerinin %20’den daha az oranda büyü-

düğü ifade ediliyor. Ayrıca raporda, dünyanın 

toplam GSYİH’sinin %26’sının AB tarafından 

üretildiğine dikkat çekilerek, AB’yi %23 ile 

ABD’nin ve %9’luk oranlarla Çin ve Japon-

ya’nın takip ettiği belirtiliyor. 

 

Raporda ayrıca dünyada 

2005-2010 yılları arasında 

doğum oranının ortalama 

2,5 olarak kaydedildiği ve 

bu oranın AB’de 1,6 ol-

duğu belirtiliyor. Ayrıca, Japonya (1,3), Gü-

ney Kore (1,3) ve Rusya (1,4) ise doğum oran-

larında en düşük istatistiklere sahip ülkeler 

olarak öne çıkıyor. 

 

2005-2010 yılları arasında dünyada ortalama 

yaşam süresinin erkekler için 65,7 kadınlar 

için ise 70,1 olarak hesaplandığı raporda, AB 

nüfusunun dünya genelinden yaklaşık 10 yıl 

fazla yaşadığı (erkekler için 76,1 – kadınlar 

için 82,1) ifade ediliyor. Buna karşılık, Japon-

ya en uzun Endonezya ise en kısa ortalama 

yaşam süresine sahip ülke olarak belirtiliyor.  

 

Kaynak: AB Basın Odası 

AB ve G20 Ülkelerinin  
Demografik, Ekonomik ve Sosyal Eğilimleri Karşılaştırıldı 

 Raporda, dünyanın toplam 

GSYİH’sinin %26’sının AB 

tarafından üretildiğine dikkat 

çekiliyor 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-12-1253_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_STAT-12-166_en.htm


 

 

CARS 2020: Güçlü, Rekabetçi ve Sürdürülebilir  
Bir Avrupa Otomobil Sanayisi 

Avrupa Komisyonu, güçlü, rekabetçi ve sürdü-

rülebilir bir Avrupa otomotiv sanayisi için 

Otomotiv Sektörü 2020 Stratejisi’ni (CARS 

2020) açıkladı. 

 

Komisyon “AB Yeşil Araç Girişimi” ile araş-

tırmayı ve yenilikçiliği destekleyerek otomobil 

sektöründe büyük bir atılım gerçekleştirmeyi 

amaçlıyor. Bu bağlamda, Avrupa Yatırım 

Bankası ile işbirliğinin artırılması ve KOBİ’le-

re daha kolay kredi imkânı sunulması planla-

nıyor. Öte yandan, elektrikli arabaların üreti-

mini kolaylaştırmak için AB düzeyinde gerekli 

yasal çerçevenin hazır hale getirilmesi öngörü-

lüyor. 

 

Temiz araçlar için ileri teknolojilere ve yeni-

likçiliğe yatırımın desteklenmesi, piyasa ko-

şullarının iyileştirilmesi, sanayinin küresel 

piyasalara erişimde desteklenmesi ve yapısal 

değişiklikler ile birlikte ihtiyaç duyulan vasıf-

lara ve eğitime yatırımın teşvik edilmesi Ko-

misyon tarafın-

dan sunulan 

Eylem Planı’-

nın öncelikleri 

arasında yer 

alıyor. 

 

Bununla birlikte, Avrupa genelinde otomotiv 

piyasasında yaşanan talep düşüşüne ve fabrika 

kapanışlarına çözüm üretmek için Komisyon, 

mevcut krize karşı alınacak önlemleri tartış-

mak üzere araba üreticileri, sendika temsilcile-

ri ve Sanayi Bakanlarını Kasım ayında bir ara-

ya getirecek.  

 

Kaynak: AB Basın Odası 
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2013 AB Bütçesi için Komisyon’un Yeni Öneri Sunacağı Açıklandı 

2013 yılı bütçesinin kabulüne ilişkin 10 gün-

lük uzlaştır-

ma dönemi-

nin başarısız-

lıkla sonuç-

l a n m a s ı y l a 

Komisyon’un 

yeni bir taslak bütçe sunacağı açıklandı. Yeni 

önerinin, Avrupa Parlamentosu ve Konsey 

arasında uzlaşmayı kolaylaştırmak için gerek-

li olan değişiklikleri içerdiğinin altı çizildi. 

Yeni bütçe taslak önerisinde taahhüt ödenek-

leri seviyesinin 151 trilyon Avro olarak belir-

lendiği vurgulandı. Buna karşın 25 Nisan 

2012’de sunulan bir önceki öneride ise taah-

hüt ödenekleri seviyesinin 150,9 trilyon Avro 

olduğu ifa-

de edildi. 

F i n a n s a l 

Programla-

ma ve Büt-

çeden So-

rumlu Avrupa Komisyonu Üyesi Janusz 

Lewandowski, AB bütçesinin önemli bir bölü-

münün Avrupa'da bulunan şehirler, öğrenciler, 

tıbbi araştırmacılar ve sivil toplum kuruluşları 

gibi yüz binlerce yararlanıcının ödeme veya 

geri ödemelerinden oluştuğunun altını çizdi. 

 

Kaynak: AB Basın Odası 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-12-1187_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-12-1267_en.htm


 

 

Bir Bakışta Sağlık: Avrupa 2012 

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü 

(OECD) ile Avrupa Komisyonu tarafından 

ortaklaşa hazırlanan “Bir Bakışta Sağlık: Av-

rupa 2012” raporu yayımlandı. Raporda, 27’si 

AB üyesi, 5’i AB’ye aday ülke ve 3’ü Avrupa 

Serbest Ticaret Birliği (EFTA) ülkesi olmak 

üzere toplam 35 ülkenin sağlık durumuna iliş-

kin anahtar göstergeler, bu ülkelerdeki sağlık 

durumunun belirleyici faktörleri, sağlık hiz-

metlerine ayrılan kaynaklar, sağlık hizmetleri-

nin kalitesi 

ve son ola-

rak sağlık 

bütçe ve 

g i d e r l e r i 

m a s a y a 

yatırıldı. 

 

R a p o r d a 

A v r u p a 

nüfusunun 

yarıdan fazlasının fazla ki-

lolu, %17’sinin obez oldu-

ğu, obezite oranlarının 1990 

yılında bu yana yaklaşık iki kat arttığı ve 

obezite ile sigaranın en önemli risk faktörleri 

olduğu belirtiliyor. Öte yandan, ekonomik kriz 

ile boğuşan Avrupa hükümetlerinin koruyucu 

tedbirlerde kısıntılara gittiğinin ve bu kısıntıla-

rın uzun vadede daha büyük maddi kayıplara 

yol açabileceğinin altı çiziliyor. Raporun dik-

kat çekici bir diğer bulgusu ise, 2010 yılında 

AB genelinde kişi başına düşen sağlık harca-

masının 1975 yılından bu yana ilk kez gerile-

miş olduğu. 2000 ve 2009 yılları arasında yıl-

da ortalama %4,6 artan sağlık harcamalarının, 

2010 yılında %0,6 gerilemiş olması üzerinde 

durulması ise gereken bir konu olarak ön plana 

çıkıyor. 

 

Kaynak: AB Basın Odası 
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 Rapora göre Avrupa nüfusu-

nun yarısından çoğu fazla 

kilolu, %17’si ise obez. 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-12-1217_en.htm?locale=en


 

 

Almanya’da yaşayan ailesinin yanına 

gitmek için yaptığı vize başvurusu 

reddedilen Leyla Ecem Demirkan 

isimli Türk vatandaşının Berlin İdare 

Mahkemesi’nde açtığı dava, 22 Ekim 

2009’da, Türk vatandaşlarının vize 

muafiyeti bulunmadığı gerekçesiyle 

reddedilmiştir. Bu karara karşı davacı 

tarafından Berlin Brandenburg Yük-

sek İdare Mahkemesi’ne yapılan iti-

razda, Türk vatandaşlarına vize zorun-

luluğu getiren düzenlemelerin Katma 

Protokol’ün 41/1. maddesinde yer 

alan yeni kısıtlama getirme yasağına 

(standstill hükmü) aykırılık teşkil etti-

ği ileri sürülmüş ve konu ön karar 

usulüyle Avrupa Birliği Adalet Diva-

nı’nın (ABAD) önüne gelmiştir.  

Demirkan davasına ilişkin ön karar 

başvurusunda Berlin Brandenburg 

Yüksek İdare Mahkemesi’n ABAD’a 

yönelttiği sorular şunlardır: 

“1. Hizmet alma serbestisi, Katma 

Protokolün 41/1. maddesi anlamında-

ki hizmet sunma serbestisi kavramının 

kapsamına girer mi?  

2. Birinci sorunun olumlu yanıtlanma-

sı halinde; hizmet alma serbestisine 

Katma Protokolün 41/1. maddesine 

göre sağlanan koruma, davacı gibi, 

belirli bir hizmet alma amacı olmayıp, 

aile fertlerini ziyaret etmek için Al-

manya’ya girmek ve üç aya kadar kal-

mak amacını taşıyan ve gerekçe ola-

rak Almanya’da hizmet alma ihtimali-

ni ileri süren Türk vatandaşlarını da 

kapsar mı?” 

ABAD’da 6 Kasım 2012 tarihinde 

gerçekleştirilen aleni oturumda ta-

raflar görüşlerini sunmuştur. Hukuk 

Sözcüsü (Advocate-General) Cruz 

Villalon’un, mütalaasını 28 Ocak 

2013’de vereceği açıklanmıştır. 

Sonuç: 

Katma Protokol’ün 41/1. maddesi 

uyarınca, üye devletler, hizmet sun-

mak amacıyla ülkelerine gelen Türk 

vatandaşlarına yönelik mevzuat ve-

ya uygulamalarına, Katma Protokol-

’ün kendileri bakımından yürürlüğe 

girdiği tarihten itibaren yeni kısıtla-

malar getiremezler. Nitekim, 

ABAD’ın hizmet sunma serbestisi 

ile ilgili Abatay/Şahin ve Soysal/

Savatlı kararlarında, bu husus teyit 

edilmiştir. Demirkan davası ise, hiz-

met alma serbestisini ilgilendirmek-

te olup, ortaklık hukukumuz kapsa-

mında hizmet sunma serbestisinin 

hizmet alma serbestisini de içerip 

içermediği hususunun ilk kez gün-

deme geldiği bir davadır. Hizmet 

alma serbestisi, Divanın geçmiş içti-

hadı uyarınca, turistleri, tıbbi tedavi 

görmek, eğitim almak veya iş seya-

hati için üye ülkelere giden kişileri 

kapsamaktadır .  Dolayıs ıyla , 

Demirkan davası, Türkiye Cumhuri-

yeti vatandaşlarının belirli Schengen 

ülkelerine vizesiz seyahatlerine yol 

açabilecek olması bakımından bü-

yük önem taşımaktadır. 

Hizmet Alma Serbestisine İlişkin Olarak Avrupa Birliği 
Adalet Divanı Önünde Bulunan C-221/11 Sayılı Ön 

Karar Başvurusu (Demirkan Davası) 

 Berlin Brandenburg Yüksek 

İdare Mahkemesi tarafından 

ABAD’a yapılan C-221/11 

sayılı ön karar başvurusu uya-

rınca, Katma Protokolün 41/1. 

maddesi çerçevesinde hizmet 

sunma serbestisinin hizmet 

alma serbestisini de içerip 

içermediği ve dolayısıyla söz 

konusu hükümde yer alan 

kısıtlama getirme yasağının 

(standstill hükmü) hizmet alma 

serbestisine de uygulanıp 

uygulanmayacağı değerlendiri-

lecektir.  

AVRUPA BİRLİĞİ ADALET DİVANI 

KARARLARI 
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Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen 
Bağış’ın 5 Kasım 2012 Tarihinde Hürriyet Daily News 

Gazetesi’ne Verdiği Mülakat 
 Avrupa Birliği Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen 

Bağış’ın 5 Kasım 2012 

Tarihinde Hürriyet Daily 

News Gazetesi’ne Verdiği 

Mülakat 

 Avrupa Birliği Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen 

Bağış’ın 5 Kasım 2012 

Tarihinde Star Gazetesi’nde 

Yayımlanan “Türkiye’nin 

Kıymeti Bilinmeli” Başlıklı 

Makalesi 

 Project Syndicate'te Yayım-

lanan "Provincial Europe" 

Başlıklı Makale 

 Avrupa Birliği Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen 

Bağış’ın 26 Kasım 2012 

Tarihinde Sabah Gazetesi’n-

 

GÜNCEL YAYIN VE MAKALE 

ÖZETLERİ 
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Avrupa  Bi r l i ğ i  Ba kan ı  ve 

Başmüzakereci Egemen Bağış, Hür-

riyet Daily News gazetesine verdiği 

mülakatta Barçın Yinanç’ın soruları-

nı yanıtladı. Mülakatta Bağış, Türki-

ye-AB ilişkileri, Türkiye toplumu-

nun AB’ye bakışı ve vize konusuna 

ilişkin değerlendirmelerde bulundu.   

  

Yinanç’ın, Sayın Başbakanın AB’-

nin 2023’e kadar karar alması gerek-

tiği sözüyle ne demek istemiş olabi-

leceği sorusuna cevaben Bağış, daha 

önce belirtmiş oldukları gibi Türki-

ye’nin 2023’ten önce üye olması 

gerektiğini,  o tarihe kadar bekleme-

ye tahammül-

leri olmadığını 

ifade etti. Bu 

bağlamda Ba-

ğış, AB’den 

gerekli adımları atmasını ve Türkiye 

ile müzakere sürecini hızlandırmala-

rını beklediklerini sözlerine ekledi. 

Bir tarih koyarak, Türkiye’nin AB’yi 

bir karar almaya zorladığını belirten 

Yinanç’a cevaben Bağış, siyasi ne-

denler, bazı üye ülkelerin kendine 

özgü nedenleri ve ekonomik kriz 

gibi etmenleri dikkate alarak Türki-

ye’nin şu ana kadar çok sabırlı dav-

randığını ancak artık AB’nin bu ta-

vırlarının kabul edilemez olduğunu 

dile getirdi.  

AB’nin Nobel Barış Ödülünü alma-

sıyla ilgili olarak Bağış, Avrupa’da 

olduğu gibi Türkiye’de de değişik 

çevrelerin değişik fikirleri olabilece-

ğini, ancak politikalarını tepkilere 

göre belirlemediklerini belirti. Kendi-

lerinin üye devletlerin veya Komis-

yon üyelerinin Türkiye ile ilgili  yo-

rumlarından ziyade Konsey’in karar-

larına, ortak bildirilere ve Meclisin 

kararlarına odaklandıklarını da sözle-

rine ekleyen Bakan Bağış, Türkiye’de 

AB reformlarının son derece hızlı 

gerçekleştirildiğini vurguladı.  

 

“Eğer AB Türkler nezdinde bu denli 

g ö z d e n 

düşmüşse, 

Avrupalı-

ların Türk-

lerin üye-

lik konusunda ısrarcı olmalarını sor-

gulama hakkı yok mudur?” sorusuna 

verdiği yanıtta Bağış, Türklerin esas 

rahatsızlığının AB’ye daha önce gi-

ren ülkelerden farklı bir muameleye 

maruz kalmak olduğunu belirtti. Ya-

pılan anketlerde çıkan olumsuz gös-

tergelerin duygusal bir durum oldu-

ğunu, bunun en önemli göstergesinin 

de Sarkozy konuştuğunda azalan des-

teğin Türkiye’nin dostları konuştu-

ğunda artması olduğunu ifade etti.  



 

 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’ın 5 Kasım 
2012 Tarihinde Star Gazetesi’nde Yayımlanan 

“Türkiye’nin Kıymeti Bilinmeli” Başlıklı Makalesi 
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Vize konusunda yöneltilen soruya karşılık Ba-

ğış, bu sorunun mahkeme kararları ile çözüle-

bilecek bir konu olmadığına, tamamen siyasi 

bir mesele olduğuna ve vizelerin kaldırılacağı-

na inandığını belirtti. Türkiye’nin kişi başına 

düşen milli geliri 3.000 dolar iken, vizelerin 

kaldırılmasını talep ettiklerini ve bu talebin 

AB nezdinde gülünç karşılandığını söyleyen 

Bağış, 11.000 dolara ulaşıldığında vize kolay-

laştırmalarının gündeme geldiğini, 15.000-

20.000 dolar seviyesine ulaşıldığında ise vize-

lerin tamamen kaldırılmasının gündeme gele-

ceğine inandığını belirtti. 

 

Kaynak: Hürriyet Daily News 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ege-

men Bağış makalesinde, 30-31 Ekim tarihlerin-

de Almanya’ya gerçekleştirdiği çalışma ziyare-

ti vesilesiyle Türk-Alman ikili ilişkilerini ve 

Türkiye’nin AB üyelik sürecini değerlendirdi. 

 

Makalesine, Konrad Adenauer Vakfı’nda dü-

zenlenen konferansta, Türkiye-AB ilişkilerinin 

geleceği üzerine yaptığı konuşmadan kısaca 

bahsederek başlayan Bağış, konuşmasında sarf 

ettiği “Almanya’daki Hıristiyan Demokratik 

Birliği’nin ilk Genel Başkanı Konrad Adenauer 

eğer bugün yaşasaydı Türkiye’nin AB üyeliği-

nin en hararetli savunucularından biri olurdu.” 

cümlesini okuyucularla paylaşıyor. Bağış, ayrı-

ca Türkiye ile Almanya arasında tarihten gelen 

güçlü bir dostluk bağının olduğunu belirterek, 

Adenauer’ın, Türkiye ziyareti öncesi Türk ka-

muoyuna gönderdiği şu mesajı anımsatıyor: 

“Türkiye’nin köklü kültür merkezini ziyaret 

etmekten, genç ve cesur Türkiye Cumhuriyeti’-

nin kaydetmiş olduğu büyük aşamalara bizzat 

şahit olmaktan büyük sevinç duyacağım. Hep-

sinden ziyade Türk ulusunu ve onun temsilcile-

rini, asırlarca mazisi olan Türk-Alman dostlu-

ğunun temelleri üzerinde tanımakla büyük 

mutluluk duyacağım.” 

 

Türkiye’nin Türk-Alman dostluğuna verdiği 

öneme de değinen Bağış, bu dostluğa yakışır 

şekilde ziyaretleri sırasında Berlin’deki yeni 

Türk Büyükelçiliğinin açılışını bizzat Sayın 

Başbakanın gerçekleştirdiğini ve Berlin Büyü-

kelçiliği için yapılan yatırımın tamamen Al-

manya ile işbirliğinin geleceğine olan inancın 

bir tezahürü olduğunu belirtiyor. 

 

Türkiye Cumhuriyeti için bir devlet politikası 

olan Avrupa Birliği üyeliği hedefine de deği-

nen Bağış, bu sürecin Türkiye’nin evrensel 

değerleri savunan ve bu değerleri kucaklayan 

vizyonunun en önemli parçası olduğunu belir-

tiyor. Bağış, hızla değişen küresel dinamikle-

rin ve ortak çıkarların, Türkiye-AB bütünleş-

mesini giderek daha önemli ve vazgeçilmez 

hale getirdiğine vurgu yaparak Türkiye’nin 

AB üyeliğinin iki taraf 

için de kazan-kazan duru-

mu yaratacağını ifade 

ediyor. 

 

Konuşmasında olduğu 

gibi makalesinde de Al-

manya’da yaşayan Türk-

lere değinen Bağış,  bugün sayıları 3 milyona 

yaklaşan Türklerin, 50 yıldır Almanya’nın 

kalkınmasında, ilerlemesinde ve güçlü bir ülke 

olmasında önemli bir pay sahibi olduğunu be-

lirtiyor. Bağış makalesini, Türkiye’yi kaybet-

menin Avrupa Birliği için telafisi olmayan bir 

bedel yaratacağını belirterek ve Türkiye’nin 

kıymetinin bilinmesi gerektiğini hatırlatarak 

sonlandırıyor. 

Kaynak: Star Gazetesi 

http://www.hurriyetdailynews.com/turkey-expects-big-push-from-eu-in-13-minister.aspx?pageID=238&nID=33950&NewsCatID=338#.UJdlYPAx5v8.twitter
http://haber.stargazete.com/politika/turkiyenin-kiymeti-bilinmeli/haber-701819
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Project Syndicate'te Yayımlanan  

"Provincial Europe" Başlıklı Makale 

Almanya’nın eski Dışişleri Bakanı ve Başba-

kan Yardımcısı Joschka Fischer’in “Provincial 

Europe” başlıklı makalesi 31 Ekim 2012 tari-

hinde Project Syndicate’te yayımlandı.  Maka-

lesinde Fischer, AB'nin geleceği için önem 

taşıyan avro krizinin, AB liderlerinin haklı 

olarak en öncelikli konusu olduğunu belirtir-

ken, başta ortak dış ve güvenlik politikaları 

olmak üzere diğer önemli konuların AB lider-

leri tarafından tamamen görmezden gelindiği-

ne dikkat çekiyor. Fischer makalesinde, Avru-

pa’nın dış ilişkilerini ilgilendiren konuların, 

AB vatandaşlarının geleceği için hayati önem 

taşıdığına değinirken, dış politika alanında AB 

ülkelerinin ulusal boyutta düşündüğü eleştiri-

sinde bulunuyor. Makalesinde, uluslararası 

alanda yaşanan ve AB'nin güvenliği için 

tehdit oluşturabilecek gelişmelere deği-

nen yazar, bu tehditlerin ancak Avrupa 

seviyesinde çözülebileceğine işaret 

ederken, AB-Türkiye ilişkilerinin can-

landırılması gerektiğinin de önemini 

vurguluyor. 

Fischer, uluslararası post-Amerikan dü-

zen(sizlik) olarak değerlendirdiği günü-

müz zamanında, yeni risklerin, tehditlerin ve 

çatışmaların yoğunluk kazandığını ifade eder-

ken, Avrupa ve dünyanın diğer bölgeleri için 

mali krizin geniş kapsamlı değişikliklerin ya-

pılması yönünde hızlandırıcı bir etkisi olduğu-

nu belirtiyor.  

Küresel ekonomik gelişmişlik anlamında dün-

yanın en dinamik bölgesi olan Doğu Asya’da, 

Çin, Japonya, Güney Kore ve Tayvan gibi böl-

gesel güçler arasında sınır sorunları, toprak 

iddiaları, prestij ve/veya çözümlenememiş 

tarihsel sorunlardan dolayı tansiyonun tırman-

dığını belirten yazar, bu ülkelerin kendi arala-

rında çok taraflı bir çerçeve olmadan yürüttük-

leri ilişkilerini 19. Yüzyıl sonu Avrupasına 

benzetiyor.  Fischer, bölgesel istikrarın sağlan-

ması yönünde Amerika’nın bölgedeki siyasi 

ve askeri varlığına değinirken, bu durumun 

orta vadede Çin ve Amerika arasında olası bir 

çatışmaya yol açabileceğine, Rusya’nın eko-

nomik ve siyasi anlamdaki zayıflığına rağmen 

bu gelişmeden faydalanmanın yollarını araya-

cağına dikkat çekiyor. 

Yazara göre, böyle bir gelişme karşısında Av-

rupa’nın bölgede önemli bir rol oynaması çok 

zor görünüyor. Bu türden bir girişimin kay-

naklar üzerine çok fazla yük getirecek olması 

yazara göre bunun temel sebebi. Ancak yazar, 

Avrupa’nın Asya ile artmakta olan ekonomik 

bağımlılığı göz önüne alındığında, orta vadede 

bu durumun AB için ciddi rahatsızlık oluştura-

bileceğini de vurguluyor.  

Diğer taraftan Fischer, Hindistan

-Pakistan çatışmasının, 2014 

yılında Amerika’nın Afganistan'-

dan çekilmesi ile Afganistan'da 

ortaya çıkacak yeni düzenin, Iran 

ve Basra Körfezi’ndeki belirsiz-

liklerin, Rusya’nın daha 

provokatif ve agresif bir dış poli-

tikaya yönelmesinin, İran’ın nükleer programı-

nın, akamete uğrayan İsrail-Filistin barış süre-

cinin, Orta Doğu’da yaşanan geniş çaplı siyasi 

değişimin ve Suriye'deki çatışma gibi Avru-

pa’nın güneydoğusunda meydana gelen geliş-

melerin güvenlik açısından Avrupa için sıkıntı 

yaratacağına işaret ediyor.  

Uluslararası alanda yaşanan bu gelişmeler dik-

kate alındığında, yazara göre AB'nin, Türkiye 

ile olan ilişkilerine canlılık kazandırması gere-

kiyor. Fischer, Türkiye’nin varlığı olmadan 

AB'nin bölgede yapabileceği çok fazla bir şey 

olamayacağını vurgularken, aynı şekilde Tür-

kiye’nin dış politika alanında karşılaştığı zor-

luklara da değiniyor.  
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Avrupa Birliği Bakanı ve 

Başmüzakereci Egemen 

Bağış’ın “İstanbul’suz Av-

rupa Eksik Kalır” başlıklı 

makalesi 26 Kasım 2012 

tarihinde Sabah Gazetesin-

de yayımlandı. Bağış, ma-

kalesine Avrupa kültürünü 

özümsemiş, özümsemek-

ten de öte şekillendirmiş 

bir şehir olan İstanbul'un mesajlarının bugün 

dünyada ve bilhassa Avrupa'da daha çok ses-

lendirilmesine her zamankinden daha çok ihti-

yaç duyulduğunu vurguluyor. 

  

İstanbul'u, sadece şehirlerden bir şehir olarak 

görmenin haksızlık olacağına değinen Bağış, 

İstanbul’un, tarihin akışına yön veren bir şehir 

olduğu kadar aynı zamanda o akışı barışa ve 

insanlığa yönlendiren bir kimlik olduğuna da 

değiniyor. Makalesinde Napoleon Bonaparte, 

Alphonse de Lamartin, Stephan Gearlach,  

Edmondo de Amicis, Julia Pardoe ve Le 

Corbusier gibi Avrupa’nın kültürel ve siyasi 

tarihinin önemli isimlerinin İstanbul’a dair sarf 

ettikleri övgü dolu sözlere atıfta bulunan Ba-

ğış, ayrıca Necip Fazıl, Orhan Veli, Yahya 

Kemal ve Sezai Karakoç gibi edebiyat dünya-

mızın önemli isimlerinin çalışmalarına da atıf-

ta bulunuyor. 

 

Fatih Sultan Mehmet’in harabe şeklinde aldığı 

İstanbul’u yeniden inşa ve ihya ettiğini belir-

ten Bağış, bu emanetin fetihten 541 yıl sonra, 

yani 1994'te Sayın Başbakanımızla yeniden 

hayat bulduğuna ve İstanbulluların kalbini 

kazanan bir hizmet ve imar anlayışının İstan-

bul'a hâkim olduğuna değiniyor. 

 

Bu vizyon çerçevesinde bugün de İstanbul için 

yeni vizyon projelerine imza atıldığını belirten 

Bağış, İstanbul'u dünyanın en önemli merkez-

lerinden biri haline getirmenin hedeflendiğinin 

altını çiziyor. Bağış, bu değerlendirmelerin 

ardından makalesine şöyle devam ediyor: “AB 

Bakanlığı olarak İstanbul'un bu güçlü ve mer-

kezi konumuna özellikle önem atfediyor, eşza-

manlı olarak birçok projeyi aynı anda İstan-

bul'da yürütüyoruz. İstanbul'u anlayan bir AB 

asla kriz psikolojisine esir olmaz. İstanbul'u 

dinleyen bir AB asla çifte standartlara, akıl 

tutulmasına, yabancılaşmaya teslim olamaz. 

İstanbul'a bakan bir Avrupa siyaseti kesinlikle 

ve kesinlikle insanlığa nefret tohumları eke-

mez. Yolu İstanbul'dan geçen veya İstanbul'a 

aşina olan hiç kimse bir başkasına yan gözle 

bakamaz. İşte o yüzden Avrupa kültürünü 

özümsemiş ve şekillendirmiş olan İstanbul'un 

AB içinde mutlaka ve mutlaka yer alması, me-

sajlarının daha çok vurgulanması çok büyük 

önem arz ediyor.”  

 

Bağış makalesini şu mesajla sonlandırıyor: 

“Şuna samimiyetle inanıyoruz ki İstanbul nasıl 

Asya ile Avrupa'yı birbirine kavuşturuyorsa, 

Türkiye ile AB'yi de birbirine kavuşturan bir 

rol oynayacaktır.” 

 

Kaynak: Sabah Gazetesi 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’ın 26 Kasım 
2012 Tarihinde Sabah Gazetesi’nde Yayımlanan  

“İstanbul'suz Avrupa Eksik Kalır” Başlıklı Makalesi 

Fischer makalesinde, uluslararası olası güven-

lik tehditlerine yönelik Avrupa’nın biran önce 

ulusal düzeyde düşünmeyi bırakarak ortak dış 

politika oluşturması, AB güvenliğine yatırım 

yapmaya başlaması ve kendi çıkarlarını savu-

nabilme yönünde kapasitesini güçlendirmesi 

gerekliliğinin altını çiziyor. 

 

Kaynak: Project Syndicate 

http://www.sabah.com.tr/Gundem/2012/11/26/istanbulsuz-avrupa-eksik-kalir
http://www.project-syndicate.org/commentary/europe-s-missing-foreign-and-security-policy-by-joschka-fischer#kfvaS2DP193zg1Jt.01
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Programın Hedefi: Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığının ilgili ku-

ruluşu olan Tarım ve Kırsal Kalkın-

mayı Destekleme Kurumu (TKDK) 

tarafından Katılım Öncesi Mali Yar-

dım Aracının Kırsal Kalkınma Bile-

şeni kapsamında uygulanacak olan 

projelere ilişkin olarak sekizinci 

teklif çağrısına çıkılmıştır. Program 

kapsamında Türkiye’nin katılım 

öncesi dönemdeki öncelikleri ve 

ihtiyaçları dikkate alınarak, sürdürü-

lebilir kalkınmayı sağlamak için 

kapasite oluşturmak ve işletmeleri 

Avrupa Birliği standartlarına yük-

seltmek hedeflenmektedir. 

Programın Bütçesi: Üç farklı ön-

celik alanının toplam bütçesi 

295.134.385 Avro  

Son Başvuru Tarihi: 15 Ocak 

2013 

Başvuru hakkında detaylı bilgiye 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Des-

tekleme Kurumu internet sayfasın-

dan ulaşılabilir. 

Kırsal Kalkınma (IPARD) Programı 
Sekizinci Başvuru Çağrısı 

Programın Hedefi: İnsan Kaynak-

larının Geliştirilmesi Operasyonel 

Programı altında yer alan Özellikle 

Kız Çocuklarının Okula Devam 

Oranlarının Arttırılması Hibe Prog-

ramı teklif çağrısı yayınlanmıştır. 

Hibe programının genel hede-

fi, özellikle kız çocuklarının eğitim 

kalitesinin artırılması, eğitim ve iş 

piyasası arasındaki bağın geliştiril-

mesi ve eğitimin her seviyesinde 

katılımın artırılması yoluyla insan 

sermayesine 

yatırımın artı-

rılması ve 

geliştirilmesi-

dir. Program 

kapsamında, 

özellikle kız çocuklarının orta öğre-

tim ve mesleki eğitim öğretime katı-

lım oranının artırılması, eğitim or-

tamının kalitesinin artırılması, eği-

tim sistemi dışında kalmış öğrenci-

lerin tekrar ilgili eğitim sistemine 

kazandırılması,  mesleki eğitim ve 

öğretim ile ilgili rehberlik hizmetle-

rinin ve eğitimin önemi hakkında 

ebeveynlerin bilinçlendirilmesinin 

teşvik  edilmesi amaçlanmaktadır. 

 

Programın Bütçesi: 10.000.000 

Avro  

Son Başvuru Tarihi: 21 Aralık 

2012   

 

Başvuru hakkında detaylı bilgiye 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-

kanlığı İnsan Kaynaklarının Gelişti-

rilmesi Operasyonel Programı in-

ternet sayfasından ulaşılabilir. 

http://www.tkdk.gov.tr/
http://www.tkdk.gov.tr/
http://ikg.gov.tr/web/
http://ikg.gov.tr/web/
http://ikg.gov.tr/web/


 

 

Progress Programı İktisadi Karar Verme Sürecinde Kadın Erkek 
Eşitliği Üzerine Ulusal Faaliyetler İçin Destek Hibe Programı 

Programın Hedefi: Avrupa Komisyonu tara-

fından Avrupa Birliği İstihdam ve Sosyal Da-

yanışma Programı (PROGRESS) kapsamın-

da,"İktisadi Karar Verme Sürecinde Kadın 

Erkek Eşitliği Üzerine Ulusal Faaliyetler 

İçin Destek" başlıklı teklif çağrısı yayınlan-

mıştır. Teklif çağrısı kapsamında, ulusal aktör-

lerin kadın-erkek eşitliği konusunda teşvik 

edilmesi, PROGRESS katılımcı ülkelerinin 

politika ve programlarında cinsiyet eşitliğinin 

tüm alanlara yaygınlaştırılması ve kadın-

erkek eşitliğine ilişkin Komisyon Stratejisi ve 

Cinsiyet Eşitliği Avrupa Anlaşmasında belir-

lenen hedeflere ulaşılmasının desteklenmesi 

amaçlanmaktadır. 

 

Programın Bütçesi: 2.600.000 Avro  

Son Başvuru Tarihi: 9 Ocak 2013  
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AB MÜKTESEBATINA UYUMDA 

SON GELİŞMELER 

AB Uyumu Kapsamında Yayımlanan Mevzuat Listesi (Temmuz 2012) 

 Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması Hakkında 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (RG Tarih ve No: 04.11.2012,28457) 

 6356 Sayılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Kanunu (RG Tarih ve No: 07.11.2012, 28460) 

 Araçların Yüklenmesine İlişkin Ölçü ve Usuller ile Tartı ve Boyut Ölçüm Toleransları Hak-

kında Yönetmelik (RG Tarih ve No: 08.11.2012, 28461) 

 Varlık Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik (RG Tarih ve No: 14.11.2012, 28467) 

 Türkiye Kimya Sektörü Strateji Belgesi ve Eylem Planı 2012-2016'nın Kabulüne Dair 

22/10/2012 Tarihli ve 2012/26 Sayılı Yüksek Planlama Kurulu Kararı (RG Tarih ve No: 

20.11.2012, 28473) 

 Tütün Mamullerinin Zararlarından Korumaya Yönelik Üretim Şekline, Etiketlenmesine ve 

Denetlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik (RG Tarih ve No: 22.11.2012, 28475) 

 Pazar Analizi Yönetmeliği (RG Tarih ve No: 27.11.2012, 28480) 

 Batı Mısır Kök Kurdu ile Mücadele Hakkında Yönetmelik (RG Tarih ve No: 30.11.2012, 

28483) 

 Pepino Mozaik Virüsü ile Mücadele Hakkında Yönetmelik (RG Tarih ve No: 30.11.2012, 

28483) 

 Yüzeysel Su Kalitesi Yönetimi Yönetmeliği (RG Tarih ve No: 30.11.2012, 28483) 
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Bunları Biliyor Musunuz? 

Yüzeysel Su Kalitesi Artıyor 

 

Avrupa Birliği’nin 23 Ekim 2000 tarih ve 2000/60/EC sayılı Su Çerçeve Direktifi’ne uyum sağlamak 

amacıyla, 30 Kasım 2012 tarih ve 28483 sayılı Resmi Gazete’de “Yüzeysel Su Kalitesi Yönetimi 

Yönetmeliği” yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  

 

Yüzeysel suların kalitesinin ve ekolojik özelliklerinin hem korunmasını, hem de iyileştirilmesini 

amaçlayan “Yüzeysel Su Kalitesi Yönetimi Yönetmeliği” çerçevesinde; 

 

 Yüzeysel suların kalitelerinin korunması maksadıyla her türlü atık ve artığın, su kalitesini dü-

şürecek şekilde su ortamına bırakılmasının engellenmesi, 

 Yüzeysel sular ile etkileşim içerisinde faaliyet gösteren sanayi tesislerinde, kirlilik önleme ve 

kontrolünün, temiz üretimin, mevcut en iyi tekniklere ve en iyi çevresel uygulamalara öncelik 

verilmesi, 

 Doğal su kütlelerinde, iyi su durumu ve iyi ekolojik duruma ulaşılması, 

 Yapılacak izlemeler neticesinde su kalitesinin olumsuz yönde etkilendiğinin tespit edildiği du-

rumlarda yetkili idare/idarelerce duruma ilişkin bildirim yapılması, yetkili idare/idarelerce ge-

rekli önlemlerin alınması, uygulamaların takibinin yapılması 

 

hedeflenmektedir.  



 

 

Avrupa Birliği Yolunda  

Sivil Toplum Diyaloğu 

 

AYIN KONUSU 
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Avrupa Birliği (AB), 1 Mayıs 2004 tarihinde 

on yeni ülkenin üyelik statüsü kazanması ile 

beşinci ve en büyük genişlemesini gerçekleş-

tirmiş, ancak bu genişleme AB'nin gelecekteki 

olası genişlemelerine dair alması gereken ders-

ler olduğunu da ortaya çıkarmıştır. AB vatan-

daşları bu genişleme süreci hakkında yeterince 

bilgilendirilmemelerinin bir sonucu olarak 

hazırlıksız yakalanmışlardır. Bu süreçte gerek 

AB üyesi ülkelerin toplumlarının gerekse aday 

ülkelerin toplumlarının karşılıklı olarak yeterli 

diyalog içinde bulunamamış olmaları ve dola-

yısıyla kültürel, siyasi ve ekonomik alanlarda-

ki farklılıklar ve genişlemenin getireceği fır-

satlar hak-

kında yeterli 

bilgi sahibi 

olamamala-

rı, genişleme 

sürecinden 

b e k l e n e n 

olumlu etki-

lerin tam anlamıyla hissedilememesi sonucunu 

doğurmuştur.  

 

Bu bağlamda, Avrupa Komisyonu Ekim 2004 

tarihli Türkiye’nin katılım yönünde ilerlemesi-

ne ilişkin tavsiyesinde1, AB’ye Üye Ülkeler ve 

Türkiye arasında “endişelerin ve görüşlerin 

içten ve açık bir şekilde tartışılacağı” bir 

diyaloğun geliştirilmesini önererek, “Bu diya-

logda en önemli rolün, AB’nin de desteğiyle, 

sivil toplum tarafından üstlenilmesi” gerekti-

ğinin altını çizmiştir. 

 

17 Aralık 2004’de AB Konseyi, Avrupa Ko-

misyonu’nun bu tavsiyesini kabul etmekle 

kalmayıp, kapsamını “katılım müzakerelerine 

paralel olarak, Birlik her aday ülke ile yoğun 

bir siyasi ve kültürel diyalog başlatacaktır. 

Halkları bir araya getirmek suretiyle karşılıklı 

anlayışı yükseltmeyi amaçlayan bu diyalog, 

sivil toplumu da içerecektir” şeklinde daha da 

genişletmiştir. Bu durum aynı zamanda, bugü-

ne kadar Kopenhag Siyasi Kriterleri ve mükte-

sebat uyumu etrafında yoğunlaşan katılım sü-

recinin, bundan böyle “Sivil Toplum 

Diyaloğu”nu da içinde alacak şekilde genişle-

diğini göstermektedir.   

 

Sivil toplum diyaloğu hedefleri bakımında 

aşağıdaki şekilde özetlenebilir: 

 Üye ve aday ülkelerdeki sivil toplumun 

bütün kesimleri arasında temasları ve 

karşılıklı bilgi ve deneyim alışverişini 

güçlendirmek, 

 Avrupa Birliği içinde aday ülkeler hak-

kında bilgi ve anlayışın oluşmasını sağ-

lamak, böylece gelecekte genişlemeyle 

birlikte ortaya çıkacak fırsatlar ve zor-

luklar hakkında bilinç arttırmak, 

 Avrupa Birliği’nin temel değerleri, işle-

yişi ve politikaları dahil olmak üzere, 

aday ülkelerde Avrupa Birliği hakkında 

bilgi ve anlayışın oluşmasını sağlamak. 

1Komisyondan Konseye ve Avrupa Parlamentosuna 

Bildirim, Türkiye’nin Katılım Yolunda Kaydettiği İlerle-

meye İlişkin Avrupa Komisyonu'nun Tavsiye Metni-

COM (2004) 656.  



 

 

Anlaşılacağı üzere, katılım sürecinde sadece 

Kopenhag Siyasi Kriterlerini ve müktesebat 

uyumunu gerçekleştirmek yeterli görülme-

mekte, aynı zamanda sivil toplum kuruluşları 

üzerinden kurulacak diyalog vasıtasıyla, top-

lumlar arası anlayışın ve işbirliğinin de gelişti-

rilmesi gerekecektir. Bu sayede sivil toplum 

AB katılım sürecin-

de daha aktif bir rol 

alırken, bir taraftan 

da AB ve aday ül-

kelerin toplumları 

arasında dayanışma 

da geliştirilmekte-

dir.  

 

Türkiye ile AB ara-

sında karşılıklı ön-

yargıların ve endi-

şelerin bulunduğu 

bir gerçektir. An-

cak bu önyargıların 

ortadan kaldırılma-

sı, karşılıklı anlayı-

şın geliştirilmesi ve 

endişelerin bertaraf 

edilmesi anlamında 

s i v i l  t o p l u m 

diyaloğu, taraflara yeni bir hareket alanı sun-

maktadır. Sivil toplum diyaloğu Türkiye’nin 

AB’ye katılım sürecinde özel bir öneme sahip 

olmakla birlikte, gelecek dönemlerde diğer 

aday ülkeler için de geçerli olacak bir olgudur.   

 

Önceleri AB tarafından bu amaca yönelik ola-

rak Türkiye'ye tahsis edilen yardımlar, çoğun-

lukla Sivil Toplum Kuruluşlarının kapasitele-

rini güçlendirmeye ayrılırken, 2004 yılı Fi-

nansman Anlaşması ile birlikte diyalog, bilgi 

ve deneyim aktarımı ve ağ oluşturma amaçlı 

programlara yönelmeye başlamıştır. 

AB ve aday ülkeler arasında sivil toplum 

diyaloğuna ilişkin 29 Haziran 2005 tarihli teb-

liğin yayımlanması üzerine, sivil toplum 

diyaloğu için ayrılan AB fonları da 2006 prog-

ram yılında ciddi şekilde artış göstermiştir. Bu 

aynı zamanda Avrupa Birliği’nin sivil toplum 

diyaloğuna verdiği önemi göstermesi açısın-

dan da önemlidir.  

 

2006 finansman 

anlaşması kapsa-

mında yer alan 

ve o dönemki 

Avrupa Birliği 

Genel Sekreterli-

ği (ABGS) tara-

fından 2008-

2009 yılları ara-

sında hayata ge-

çirilen  “AB ve 

Türkiye Arasın-

daki Sivil Top-

l u m 

D i y a l o ğ u n u n 

G e l i ş t i r i l m e -

si” (CSD-I) hibe 

programı ile ye-

rel yönetimler, 

mesleki kuruluş-

ları, üniversiteler 

ve gençlik kuruluşları tarafından uygulanan 

toplam 119 diyalog projesine yaklaşık 19.5 

Milyon Avro destek sağlanmıştır. 

 

Programın bu ikinci ayağı olan “AB ve Türkiye 

Arasındaki Sivil Toplum Diyaloğu – II Proje-

si” (CSD-II)  ile 56’sı küçük ölçekli olmak 

üzere, dernek ve vakıflar ile birçok belediye, 

oda ve üretici kooperatifi tarafından kültür-

sanat ve tarım-balıkçılık 

temalarında geliştirilen 

97 projeye, toplam 5.3 

Milyon Avro'yu bulan 

hibe desteği sağlanmıştır. 
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Sivil Toplum Diyaloğu-II Projesi kapsamında finanse edilen Kültür-Sanat 

Projelerinde kurulan ortaklıklar 
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Türkiye’den sivil toplum kuruluşları, Avrupa’-

daki muadilleriyle bir araya gelerek, kök boya 

üretimden, tarihsel bağları yeniden keşfetme-

ye, halk biliminden balıkçılıkta AB standartla-

rına, yerel yönetimlerin ortaklığından üniversi-

teler arası işbirliğine kadar uzanan pek çok 

farklı alanda projeler geliştirmiştir. Bu projeler 

kapsamında düzenlenen 1000’den fazla etkin-

lik aracılığıyla hem Türkiye’de hem de Avru-

pa’da milyonlarca insana ulaşılmıştır. Özellik-

le kültür ve sanatın birleştirici özelliğinin bü-

yük rol taşıdığı bu projelerde bir araya gelen 

sivil toplum kuruluşları, aralarında Fransa, 

İtalya, Romanya, Yunanistan, İspanya, Finlan-

diya gibi AB üye ülkesinin yer aldığı coğraf-

yalarda birer kültür elçisi gibi hareket edip, 

toplumlar arası anlayışın güçlenmesini sağla-

mışlardır. 

 

 

 

 

 

Sivil Toplum Diyaloğu Yeni Hibe Fırsatlarıy-

la Daha da Güçleniyor… 

Bugün sivil toplum diyaloğu kapsamında, Tür-

kiye’nin hemen her bölgesinden ve Avrupa 

Birliği’ne üye ülkelerden pek çok sivil toplum 

kuruluşunu muadilleriyle bir araya getiren di-

yalog projelerine, yaklaşık 45 milyon Avro 

mali destek sağlanmış bulunmaktadır. Avrupa 

Birliği’nin sivil toplum diyaloğuna verdiği 

destek bununla da sınırlı kalmayıp, önümüzde-

ki aylarda teklif çağrısına çıkılacak olan ve 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yürütücüsü oldu-

ğu toplam 9 milyon Avro bütçeli “AB ve Tür-

kiye Arasındaki Sivil Toplum Diyaloğu – III 

Projesi” (CSD-III) kapsamında siyasi kriterler 

ve medya alanında faaliyet gösteren sivil top-

lum kuruluşları ile medya kuruluşlarına geliş-

tirecekleri diyalog projeleri vasıtasıyla destek 

verilecektir. 

Ulusal düzeydeki mevzuat ve uygulamalar ile 

gerek uluslararası gerekse Avrupa’daki uygu-

lamalar arasındaki farklılıkların en aza indiril-

mesi için sivil toplum kuruluşlarına önemli bir 

rol düşmektedir. Bu açıdan, siyasi kriterler 

alanında yürütülecek bu hibe programı aracılı-

ğıyla, Türkiye’de siyasi kriterler kapsamında 

insan hakları, ayrımcılıkla mücadele, demok-

rasi ve hukukun üstünlüğü alanlarında mevzu-

at ve uygulamaların hem uluslararası hem Av-

rupa Birliği düzeyine taşınması desteklenmiş 

olacaktır. 

Medya hibe programı aracılığıyla ise, medya 

sektöründe yer alan kuruluşların Avrupa Birli-

ği konusundaki mesleki birikimlerinin artırıl-

ması ve Türkiye ile AB üye ülkelerindeki 

medya kuruluşları arasında kalıcı bir diyalog 

geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Bugüne kadar uygulanan sivil toplum diyaloğu 

projeleri, katılım müzakerelerine paralel ola-

rak, Türkiye’nin AB sürecinde artan bir etki 

yaratmaya devam etmektedir. Projeler kapsa-

mında bir araya gelen Türkiye ve AB ülkele-

rinden sivil toplum kuruluşları önyargıları kal-

dırmakta, deneyimlerini birbirlerine aktarmak-

ta, ağlar oluşturmakta ve geleceğe dönük işbir-

likleri için kalıcı adımlar atmaktadırlar. Bu 

amaçla atılan her adım, katılım sürecinde Tür-

kiye’den AB’ye giden yolda döşenmiş taşlar 

olarak yerini alacaktır.   

Murat BAŞER 

Uzman 

Proje Uygulama Başkanlığı 

 

CSD-II Programı altında İstanbul Küçükçekmece 

Belediyesi - Environmental Club Žvejonė-Litvanya 

ortaklığı ile yürütülen  “AB standartlarının Küçük-

çekmece Perakende Balık Pazarında Uygulanması” 

Projesi kapsamında kurulan Türkiye’nin AB Stan-

dartlarındaki ilk balık halinin açılışı   
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